
令和５年度 入田小学校 ５年学年便り ４月号

一年間 よろしくお願いします

５年教室に入った時の子どもたちの様子を見ていると、やる気
に満ちた表情がうかがえます。高学年になったことで、学校行事や活動に今まで
以上に、意欲的に取り組めることでしょう。
さて、学習面では量も増え、内容も難しくなりますが、根気強く取り組むこと

が着実に理解する早道です。
また、学校生活や学習に取り組むには、体力も必要になります。まずは、規則

正しい生活と体力作りをご家庭でもご指導ください。。
最後に、子どもたち一人ひとりのよさや個性をしっかりと理解し、共に考え、

学びんでいきたいと思います。そして、子どもたちの成長のためになることは、
学校全体で協力して取り組んでまいりますので、ご遠慮なく相談をなさってくだ
さい。

４月の行事予定
１０日（月） 着任式・始業式 ２４日（月） 朝会

学級写真 集団下校 11:40 ２７日（木） 交通安全教室
１１日（火） 入学式(5・6年参加) 代表委員会

下校 11:00 ２９日（金） 昭和の日
１２日（水） 給食開始・学級写真 授業参観･PTA総会
１３日（木） 地方別児童会・委員会活動 下校 11：30
１４日（金） 身体測定/視力検査/聴力検査 入田町健全育成会総会
１７日（月） 家庭訪問① 下校 13:30

（月ノ宮・海見・海先・先代・内ノ御田）
１８日（火） ステップアップテスト ５月
１９日（水） 家庭訪問② 下校 13:30 ２日 振替休日

（竜王台・大久・天ノ原・春日・小久保） １０日 内科検診
２０日（木） 学校安全の日 １２日 避難訓練

全市研修会のため 下校 13：10 １７日 学校安全の日
1年生を迎える会 １９日 １～５年バス遠足

２１日（金） 家庭訪問③ 下校 13:30 ２５日 歯科検診
（中央・黒岩・孫江・東地・ 笠木・天満・南谷・ ３１日 耳鼻科検診
安都真）

○国語 なまえつけてよ 図書館を使いこなそう
漢字の成り立ち 作文

○書写 はじめの学習 文字の組み立て方
○社会 日本の国土と世界の国々

国土の気候と地形の特色
○算数 整数と小数 体積 ○図工 私のお気に入りの場所
○理科 花のつくり ○体育 体つくり運動

植物の発芽と成長 マット運動
○音楽 歌声をひびかせて心をつなごう
○外国語 名刺交換をしよう
○家庭 私の生活、大発見！ ○総合１年間の学習計画をたてよう

担任紹介

5年 1組担任 神野 律子です。 わかあゆ担任 三宅 健二です。
か ん の りつ こ み やけ けん じ

教職経験は 40 年ほどになりま ４月に助任小学校から転任して
す。少人数の良さを生かした教 きました。教頭職と兼任になり
育を心がけます。よろしくお願 ますが、一生懸命頑張ります。
いします。 よろしくお願いします。

わかあゆ副担任 徳永 悠花で
とくなが ゆ か

す。
５年生のみんなと一緒にいろい
ろなことを頑張っていこうと思
っています。１年間よろしくお
願いします。

お知らせ

☆ 児童調査票・保健調査票など、変更点を記入の上、１３日（木）までに
学校へご提出ください。

☆ 家庭訪問日程のお知らせを配布いたします。都合が合わない方は、早め
にお知らせください。

協力しながら、指導に

あたりますのでよろし

くお願いします。


